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Z okazji zbliżających się 

Świąt Wielkanocnych
składam Państwu życzenia 

zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
Niech ten piękny czas 

upływa w radosnej, rodzinnej atmosferze.
Życzę radosnych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół,

i wytchnienia od codziennych trosk.
Niech te Święta będą źródłem mocy, siły i wiary

na każdą chwilę życia.
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Świętowaliśmy Jubileusze
Ostatnie tygodnie upłynęły pod znakiem wyjątkowych jubileuszy. Świętowaliśmy 5. urodziny Klubu Senior+ na Osiedlu WSK, 25-lecie działalno-
ści Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koło Miejskie w Świebodzicach oraz jubileusz złotych godów Państwa Lubow i Piotra Paszkowskich.

Piękny Jubileusz 5-lecia 
działalności Klubu Senior+ 
w Świebodzicach na długo 
pozostanie w naszej pamięci.

Świebodziczanie, uczęszczający 
do Klubu, na czele z Kierownik Agatą 
Koperską od kilku miesięcy przygo-
towywali się do tego wydarzenia i 
zrobili to po mistrzowsku. Były łzy 
wzruszenia, gromkie oklaski, radość, 
wiele serdeczności i pięknych życzeń.

Wydarzenie w Miejskim Domu 

Kultury poprowadziła szefowa klu-
bu Agata Koperska. Wśród zapro-
szonych gości byli m.in.: Burmistrz 
Miasta Paweł Ozga, Sekretarz Miasta 
Sabina Cebula, Senator Agnieszka 
Kołacz-Leszczyńska, Poseł na Sejm 
Izabela Katarzyna Mrzygłocka, Rad-
ni Rady Miejskiej, Dyrektor Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Robert Sysa 
wraz z Zastępcą, Przewodnicząca 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Urszula Kruczek, Przewodnicząca 
Świebodzickiej Rady Seniorów An-

5. urodziny Klubu Senior +

tonina Nowacka, Dyrektorzy szkół i 
przedszkoli, Prezesi spółek miejskich 
i jednostek organizacyjnych, Centrum 
Edukacji Gerontologicznej, Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej i Spraw 
Socjalnych UM w Świdnicy Izabela 
Siekierzyńska, dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 wraz  z nauczycielami, 
instruktorzy Klubu, przyjaciele.

Wszyscy ci, którzy obserwują 
działania Klubu wiedzą, że tworzą go 
wspaniali ludzie, dla których wiek nie 
jest barierą, a jedynie motywacją, do 
tego, aby żyć z uśmiechem na twarzy i 
mieć głowę pełną kreatywnych pomy-
słów. Pięcioletnia działalność Klubu 
została zobrazowana na przygotowa-
nej przez Kierownik Klubu prezen-
tacji multimedialnej. Nie zabrakło 
występów artystycznych, przygoto-
wanych w humorystycznej odsłonie. 
Seniorzy  mieli świetny kontakt  z go-
śćmi, których zaprosili do zabawy. 
Ta uroczystość pięknie zobrazowała 
twórczość oraz codzienne życie senio-
rów. Z okazji tego wspaniałego jubi-
leuszu Burmistrz Miasta Paweł Ozga 
wraz z Sekretarz Miasta Sabiną Cebu-
lą przekazali na ręce Agaty Koperskiej 
prezent, który zapewne umili czas w 
Klubie, a także jubileuszowe życze-
nia oraz bukiet kwiatów, dziękując 
Agacie Koperskiej za wielkie zaanga-
żowanie, za modelowe prowadzenie 
Klubu, za radość i serce, jakie wkłada 
w codzienną pracę z seniorami. Słowa 
uznania i szacunku otrzymali także 
seniorzy, którzy nadają temu miejscu 
wyjątkowy charakter i traktują je jak 
własny dom. Życzenia, upominki oraz 
kwiaty przekazali także pozostali go-
ście, którzy na co dzień współpracują 
z Klubem, m.in.: Posłanka Izabela 
Katarzyna Mrzygłocka oraz Senator 
Agnieszka Kołacz- Leszczyńska, która 
za zaangażowanie na rzecz naszego 
miasta oraz seniorów otrzymała od 
Burmistrza Miasta okolicznościowe 
podziękowania.

Wszyscy goście zostali obdaro-
wani przez naszych wspaniałych 
seniorów okolicznościowymi, wła-
snoręcznie przygotowanymi upomin-
kami. Należy podkreślić, że świetnie 
zaprezentowali się uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 4, którzy zaśpiewa-
li  dla seniorów.

Na koniec uroczystości seniorzy 
zaśpiewali piękną piosenkę, specjal-
nie przygotowaną na tę uroczystość 
oraz częstowali gości jubileuszowym 
tortem, którzy przygotowali w Klubie.
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Niezwykłe wydarzenie miało miejsce 8 
marca br.  w Polskim Stowarzyszeniu 
Diabetyków. Koło Miejskie w 
Świebodzicach obchodziło piękny jubileusz 
25-lecia działalności.

Uroczystość poprowadziła długoletnia sze-
fowa Koła Krystyna Michalska, która z dużym 
powodzeniem, oddaniem i sercem  przewodzi 
osobom zmagającym się na co dzień z cukrzy-
cą. W imieniu Burmistrza Miasta Pawła Ozgi w 
uroczystości uczestniczyli: Zastępca Burmistrza 
Tobiasz Wysoczański oraz Sekretarz Miasta Sa-
bina Cebula.

- Wspaniałej, długoletniej pracy, mającej na 
celu upowszechnianie profilaktyki zdrowia. Ćwierć 
wieku działań to powód do dumy i przykład mode-
lowo prowadzonego stowarzyszenia, zarządzanego 
przez wspaniałą szefową, której misją jest praca na 
rzecz drugiego człowieka i kierowanie świetnym 
zespołem ludzi. Współpraca z Państwem to wiel-
ka przyjemność i wyróżnienie. Jesteście zawsze 
gotowi do działania i doskonale promujecie nasze 
miasto – podkreślał Tobiasz Wysoczański.   Kry-
styna Michalska oraz członkowie Stowarzyszenia 
zostali obdarowani przez władze miasta okoliczno-
ściowymi prezentami i kwiatami. Tego dnia w uro-
czystości uczestniczyli także: Arkadiusz Jadłowski 
Prezes Zarządu Wojewódzkiego z Wrocławia oraz 
Dyrektor SP nr 1 Elwira Kirklo-Rusek. Goście rów-

Piękny Jubileusz Złotych 
Godów świętowali 24 lutego 
br.  Państwo Lubow i Piotr 
Paszkowscy. 

W otoczeniu rodziny i bliskich Ju-
bilaci uroczyście odnowili przysięgę 
małżeńską złożoną w Jasnej Polanie 
2 czerwca 1973 roku.  W sali Urzędu 
Stanu Cywilnego Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga i Kierownik USC Aleksan-
dra Szymecka wręczyli szanownym 
jubilatom w imieniu Prezydenta RP 

Świebodziccy pasjonaci 
historii zainicjowali spotkanie 
z Burmistrzem Miasta 
Pawłem Ozgą oraz z Zastępcą 
Burmistrza Miasta Tobiaszem 
Wysoczańskim.

Rozmowy w dniu 23 lutego 
(piątek) dotyczyły podjęcia kroków 
w sprawie uchwały obywatelskiej 
dotyczącej utworzenia instytucji 
muzealnej, w której gromadzone 
byłyby eksponaty historyczne ze 
Świebodzic. Głos zgromadzonych 
był bardzo zgodny i potwierdził, że to 
przedsięwzięcie jest bardzo potrzeb-
ne, bogata historia naszego miasta 
oraz pasjonujący się nią mieszkańcy 
muszą mieć przestrzeń, gdzie będą 
mogli przekazać znaleziska minio-
nych czasów, pamiątki rodzinne. 
Jak poinformował Burmistrz Mia-
sta wraz z Zastępcą 

25-lecie świebodzickich Diabetyków Świetna inicjatywa 
pasjonatów historii 
naszego miasta

Burmistrza Miasta, obydwaj będą 
wspierać pasjonatów w ich działa-
niach, aby tym miejscem był Świe-
bodzicki Dworzec. Klimat Dworca i 
zlokalizowanych w nim pomieszczeń 
bardzo dobrze oddają charakter tej 
inicjatywy. Należy podkreślić, że w 
spotkaniu uczestniczyło środowi-
sko osób, które od wielu lat rozpo-
wszechnia historię naszego miasta 
i bardzo się nią pasjonuje, to: prof. 
Krzysztof Jaworski, dr Janusz Ku-
jat, Andrzej Dobkiewicz, Tadeusz 
Gawlicki, Roża Stolarczyk, Roman 
Borowicz, Mariusz Anniuk, Grzegorz 
Nazarkiewicz, Edward Hałdaś, To-
masz Wierzbicki, Stanisław Pawlak. 
Każda z tych osób ma niezwykłą de-
terminację, wszyscy są gotowi wraz z 
Burmistrzem podjąć się tego wyzwa-
nia, które nie jest łatwym procesem, 
wymagającym wielu uzgodnień i na-
kładów finansowych. Jak podkreśla-

no podczas spotkania, pięknym 
byłoby np. zgromadzenie 

w nowo powstałej insty-
tucji historycznych 

zegarów Gustava 
Beckera, odna-

lezionego w 
Świebodzicach 
pałasza, mo-
net, znaczków, 
pocztówek i 
wielu innych. 
Jak wypowia-
dali się history-

cy, nasza ziemia 
kryje jeszcze pew-

nie wiele archeolo-
gicznych skarbów.

nież obdarowali Krystynę Michalską i 
członków stowarzyszenia wspaniałymi 
życzeniami oraz upominkami. Sze-
fowa stowarzyszenia otrzymała złote 
serce za zasługi. Ponadto Krystyna 
Michalska nagrodziła najaktywniej-
szych i najdłużej działających człon-
ków stowarzyszenia: Danutę Szafran, 

Renatę Szewc, Janinę Dziubę, 
Annę Kuklę.

Z okazji Dnia Ko-
biet, Zastępca Burmi-
strza życzył Paniom 
wszystkiego co naj-
lepsze i najpiękniej-
sze, przede wszyst-
kim dużo zdrowia, 

energii do dalszego 
działania, samych sło-

necznych dni, takich jak 
ten. Każda z Pań otrzymała 

różę od Tobiasza Wysoczańskiego. 
Członkowie Stowarzyszenia przeka-
zali na ręce Pani Krystyny Michalskiej 
upominek w postaci Świętej Rodziny. 
Odśpiewano także „sto lat” i wszyscy 
zostali poczęstowani jubileuszowym 
tortem.

Złote Gody Państwa Paszkowskich

specjalne medale za długo-
letnie pożycie małżeńskie. 
Małżonkowie wytrwali w ra-
dościach i smutkach wspól-
nie 50 lat.  Burmistrz w ser-
decznych słowach przekazał 
małżonkom życzenia wielu 
kolejnych lat wypełnionych 
zdrowiem, miłością, radością i 
wzajemnym szacunkiem. 

My również serdecznie 
gratulujemy i dołączamy się 
do życzeń.
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Kobiety świętowały w Miejskim Domu Kultury 

Piękno kobiet świętujemy cały rok, jednak szczególnie 8 
marca, kiedy przypada Dzień Kobiet. Z tej okazji w tym 
roku Miejski Dom Kultury przygotował szereg ciekawych 
wydarzeń. Pierwszym z nich było zorganizowane 4 
marca spotkanie Kobiety mają moc. Wzięły w nim udział: 
Senator Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Poseł na Sejm 
Izabela Katarzyna Mrzygłocka, Sekretarz Miasta Sabina 
Cebula oraz Redaktor Agnieszka Dobkiewicz, która 
poprowadziła spotkanie. Wszystkie Panie serdecznie 
powitali Dyrektor MDK Beata Rejek oraz Burmistrz 
Miasta Paweł Ozga. Spotkanie uświetniła swym 
występem artystka Anna Maria Jurska, wykonując na 
saksofonie znane i lubiane światowe przeboje i nie tylko. 
Mieliśmy też okazję usłyszeć jej piękny śpiew.

Senator Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Poseł na Sejm Iza-
bela Katarzyna Mrzygłocka, Sekretarz Miasta Sabina Cebula 
oraz prowadząca spotkanie Agnieszka Dobkiewicz, to kobiety 
odważne, wykształcone, pewnie stąpające po ziemi, a jednocześnie 
wrażliwe, z dużym poczuciem humoru i głową pełną pomysłów. 
Wśród wielu obowiązków i nieprzespanych nocy znajdują czas 
dla rodziny i na spotkania z przyjaciółmi. Choć czasu tego nie 
jest dużo, a pora na sen jest bardzo krótka, praca to ich wielka 
pasja. Uczestniczki spotkania wysłuchały fascynujących opo-
wieści o wyzwaniach, z jakimi się spotkały, oraz o drodze, którą 
musiały pokonać, aby osiągnąć swoje cele. Padły pytania o pasje, 
codzienne trudy, macierzyństwo, wspomnienia z dzieciństwa, 
a nawet pierwsze miłości. Były łzy wzruszenia zarówno u Pań 
udzielających wywiadu, jak i u słuchaczek. Zgodnie z obyczajem 
Panie obecne na Sali otrzymały od Burmistrza Miasta kwiaty 
oraz serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności.  Pani Redaktor, 
Sekretarz, Posłanka i Senatorka zostały także nagrodzone grom-
kimi brawami. W podziękowaniu za ciekawe spotkanie Dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury wręczyła wyżej wymienionym Paniom 
okolicznościowy upominek. To był piękny wieczór, który na długo 
pozostanie w naszej pamięci.

Dwa dni później, 6 marca, Panie świętowały bardziej aktyw-
nie podczas Zumbowego Dnia Kobiet. Był  to czas pełen energii, 
muzyki i radosnego ruchu. Zumba pozwoliła każdej z uczestniczek 
poczuć się pięknie i dobrze we własnym ciele. Zajęcia były nie 
tylko fantastyczną przygodą, ale również najlepszym sposobem 
na uczczenie siły i urody kobiecej poprzez zdrowy styl życia i 
aktywność fizyczną.

Cykl wydarzeń zakończyło spotkanie „Być Kobietą. Życie 
jest piękne w każdym wieku”. W trakcie spotkania Panie miały 
okazję poznać sposoby pielęgnacji cery,  techniki makijażu oraz 
zrobić wspólne zdjęcie w fotoramce.
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Promocja Świebodzic w TV, podczas Międzynarodowych 
Targów Turystycznych i nie tylko

Za oknami pogoda coraz 
więcej słońca, a to oznacza, że 
nadchodzi sezon wiosennych 
wydarzeń.

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich Mieszkańców do udziału w 
dwóch fantastycznych wydarze-
niach. 

Pierwszym z nich będzie ko-
lejna Operetka na wynos. Artyści 
Operetki Wrocławskiej odwiedzą 
Świebodzice już 5 kwietnia. O go-
dzinie 19:00 w Sali sportowej Szko-
ły Podstawowej nr 3 odbędzie się 
wspaniałe widowisko artystyczne. 
W programie najpiękniejsze arie, 
duety i sceny z operetek francu-
skich, węgierskich i wiedeńskich. 

Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Burmistrz Miasta 
Świebodzice Paweł Ozga. Wstęp 
na wydarzenie jest bezpłatny.

Na zakończenie tegorocznej 
Majówki zapraszamy wszystkich 
na start kolejnej edycji Świebo-
dzickiej 5&10. Wydarzenie orga-
nizowane przez Klub GVT przy 
wsparciu miasta cieszy się stale 
rosnącą popularnością. Spotykamy 
się na Rynku 5 maja i biegniemy na 
jednym z wybranych dystansów: 5 
lub 10 km, nie zabraknie również 
sztafety oraz biegów dla młodszych 
zawodników. Zapisy na stronie: on-
line.datasport.pl.

Bądźcie z nami!  

Będzie 
muzycznie 
i sportowo

Nazwa naszego miasta w 
ostatnim czasie wybrzmiewała 
podczas wielu wydarzeń. 
Głośno było w programie 
regionalnym TVP3, w sąsiedniej 
miejscowości w Szczawnie 
Zdroju, ale także na Pełcznicy 
w Klubie Senior+2. Przed nami 
jeszcze Międzynarodowe Targi 
Turystyki i Czasu Wolnego we 
Wrocławiu, które odbędą się 
22-24 marca we Wrocławiu, 
będziemy promować nasze 
piękne miasto.

Dzięki bardzo dobrej współpracy 
z pasjonatką historii naszego miasta 
udało się zorganizować spotkanie z 
podopiecznymi Klubu na Pełcznicy. 
Róża Stolarczyk opowiadała fascy-
nujące i dziwne historie o naszym 
mieście. W spotkaniu uczestniczyli 
również opiekun Klubu Adam Fijał-
kowski oraz podopieczna Klubu Rad-
na Rady Miejskiej Grażyna Bieniada.

- Uroczy słuchacze na Osiedlu 
WSK z zaciekawieniem słuchali kry-
minalnych opowieści retro przy kawie. 
Nie zabrakło wątku o rycerzach, 
rozbójnikach, o jednym z czterech 
krzyży pokutnych, wzgórzu szubie-
nicznym, rzemieślniku, który dopu-
ścił się morderstwa. Róża Stolarczyk 
opowiedziała także o toczącym się 
życiu w karczmach i hotelach, a 
przypomnijmy, że w Świebodzicach 
było ich, aż 27 m.in.: Nowa Brazy-
lia, Karczma Nadzieja, Hubertus, o 
zbrodni na weselu i słynnym epita-
fium, które widnieje na Kościele pw. 

św. Franciszka z Asyżu, był też motyw 
o bandzie Wicherka.

- Historie naszego miasta promo-
wała także Róża Stolarczyk 14 marca 
(czwartek) w Zdrojotece w Szczawnie 
Zdroju

Co łączy Szczawno ze Świebo-
dzicami wyjaśniła Róża Stolarczyk. 
Te dwie miejscowości łączy przede 
wszystkim Ród Hochbergów, poło-
żenie, kolej oraz dyliżansy. Należy 
przypomnieć, że wówczas w naszym 
mieście było zlokalizowanych, aż 27 
hoteli, i właśnie u nas nocowali tu-
ryści zwiedzający Szczawno Zdrój, 
bardzo często przemieszczali się z 
okolic Pełcznicy oraz zajezdni kon-
nej przy dzisiejszym Barze Smakosz 
do Szczawna Zdroju, zaprzęgi konne 
przemierzały drogę przez piękny las. 
Podczas spotkania uczestnicy zadawa-
li  także wiele pytań, m.in. dotyczących 
zlokalizowanej w Kościele pw. Św. Mi-
kołaja krypcie Hochbergów.

W podziękowaniu za ciekawe spo-
tkanie Dyrektor Biblioteki w Szczaw-
nie Zdroju przekazała Róży Stolarczyk 
biblioteczny upominek oraz kwiaty.

Głośno było także o zabytkowych 
kościołach św. Mikołaja oraz św. 
Franciszka z Asyżu. Do Świebodzic w 
marcu przyjechała dwukrotnie ekipa 
filmowaz z  TVP 3, na czele z redak-
torem Marcinem Bradke, która zgłę-
biała temat historii dwóch obiektów 
sakralnych. Emisja filmu o kościele 
św. Mikołaja już została wyświetlona 
w programie regionalnym, kolejna w 
sobotę o godz. 18.00 oraz w niedzielę 
o godz.10.50. Należy zaznaczyć, że hi-
storię o kościołach opowiadali: Róża 
Stolarczyk oraz dr Janusz Kujat wraz z 
Dziekanem Józefem Siemaszem oraz 
Proboszczem Andrzejem Białkiem.

Wszyscy Ci co śledzą facebo-
oka miejskiego oraz portal miejski 
zapewne wiedzą, że świebodzic-

ka ziemia 
kryje wiele 
s k a r b ó w . 
J e d e n  z 
nich odkrył 
w lutym bie-
żącego roku 
m i e s z k a -
niec naszego 

miasta, tym razem była to siekierka ze skrzydełkami. 
Narzędzie leżało przy polnej drodze. Pierwsze szacunki 
mówią o tym, że może liczyć od 3 do blisko 4 tysięcy 
lat. Siekierka jest zachowana w bardzo dobrym stanie.

Ponadto Burmistrz Miasta Paweł Ozga odwiedził 
świebodzickiego rzeźbiarza Romana Borowicza, który 
przygotowuje rzeźbę przedstawiającą popiersie słynnego 
zegarmistrza, właściciela fabryk zegarów Gustava Bec-
kera, to świetna promocja naszego miasta.



Mikołaja Kopernika
Na ulicy zdjęta została na-
wierzchnia bitumiczna z jezd-
ni oraz nawierzchnia z płyt i 
kostki z jednego chodnika. 
W porozumieniu z PGNiG 
wykonana została sieć gazo-
wa niskiego ciśnienia. Na-
tomiast nowa nawierzchnia 
drogi i chodników jest ułożona 
z kostki granitowej. 
Długość drogi: 90 mb.
Wykonawca: Firma Granit 
Dariusz Pylak Sp. z o.o.

Sienna
Na ulicy Siennej została wykonana sieć gazowa niskiego ciśnie-
nia przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o.
Wykonano także podbudowę pod nawierzchnię oraz poło-
żono krawężniki. Jezdnia o długości blisko 342 mb posiada 
nawierzchnię bitumiczną, natomiast chodniki są z kostki be-
tonowej. 
Wykonawca Firma Granit Dariusz Pylak Sp. z o.o.
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Drodzy Państwo na przełomie lat 2019-2024 zrealizowaliśmy wiele istotnych dla mieszkańców inwestycji na łączną kwotę  blisko 
65 milionów złotych. W naszym mieście cały czas realizujemy inwestycje, a kolejne są już zaplanowane na łączną kwotę 

blisko 35 milionów złotych. Oto najważniejsze z nich.

Inwestycje w trakcie

Budowa inwestycji pn. „Budowa 
małej obwodnicy wraz z niezbędną 
infrastrukturą w rejonie Osiedla 
Piastowskiego  Świebodzicach” 
rozpoczęła się w grudniu 2022 
roku. Połączenie ul. Królowej 
Elżbiety z ul. Dąbrówki pozwoli 
na ominięcie centrum osiedla, 

usprawni komunikację miejską, 
jak również  ruch samochodowy 
oraz możliwość bezpośredniego 
dojazdu do obiektów OSiR. Wyko-
nano: montaż kanalizacji deszczo-
wej, kanał technologiczny, montaż 
latarni oświetlenia drogowego, 
nasypy na głównym ciągu małej 

Budowa Małej Obwodnicy

Przebudowa dróg na łączną kwotę: 14 676 557,04 zł (95 % dofinansowania)

Bolesława Prusa, Szkolna, 
Henryka Sienkiewicza, Kasztanowa

Nazwa zadania: „Remont kładki 
na rzece Pełcznica (w okolicy ul. 
Ciernie 103)”.
Zdemontowany został ustrój nośny 
kładki,  wykonane zostało zbrojenie 
kładki, wylano przyczółki. Następnie 
Spółka ZGK Świebodzice przystąpiła 
do montażu ustroju nośnego kład-
ki przez rzekę Pełcznicę. Precyzyjna 
operacja wymagała użycia dużego 

dźwigu, a margines błędu montażu 
wynosił 2 cm. Obecnie trwa przebu-
dowa chodników dochodzących do 
kładki i porządkowanie terenu. Po za-
kończeniu tych prac nowa bezpieczna 
kładka dla pieszych będzie dostępna 
dla Mieszkańców.
Inwestycja zdecydowanie wpłynie na 
poprawę komfortu użytkowników 
kładki.

Remont kładki na rzece Pełcznica

W tym zadaniu wykonane zostały ulice: Sienna i Mikołaja 
Kopernika. Obecnie prace trwają na ul. Młynarskiej i Ulicy 
Droga Węglowa. Następnie będą realizowane: Bolesława 
Prusa, Szkolna, Henryka Sienkiewicza oraz długo oczeki-
wana ulica Kasztanowa, na której roboty rozpoczną się po 

zakończeniu prac na ul. Jeleniogórskiej drogi krajowej.

Droga Węglowa
Wykonane zostały prace monterskie kanalizacji sa-
nitarnej i deszczowej. Wykonano przełożenie koli-
zji sieci gazowej i wodociągu. Wykonano wycinkę 
drzew. Wykonawca wykonał stabilizację drogi, trwa 
montaż krawężników i montaż oświetlenia uliczne-
go. Natomiast całość zadania obejmuje wykonanie 
nawierzchni i chodnika z kostki betonowej oraz wy-
konanie oświetlenia ulicznego, ścieżki rowerowej 
bitumicznej. Zrealizowane prace są na poziomie 
50%. Długość drogi: 477,80 mb. Prace rozpoczęły się 
w lipcu 2023 r., natomiast planowane zakończenie 
jest na listopad br.
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo 
Handlowe „Drog-Ziem” Zbigniew Wysoczański.

obwodnicy. Ułożono nawierzch-
nię drogi i chodników w kierunku 
ulicy Magnoliowej. Ułożono 90% 
masy bitumicznej. Natomiast za-
awansowanie prac całej inwestycji 
jest na poziomie 80%.

Wykonane zostanie
Kompleksowa budowa odcinka dro-
gi. Budowa konstrukcji nawierzchni 
jezdni, chodników, zjazdów, ścieżki 
pieszo rowerowej i zatoki autobu-
sowej oraz odwodnienie i oświetle-
nie drogi i pasów zieleni. Długość: 
753,63 mb. W ramach tego zadania 
zostanie również wykonana budowa 
ulicy Magnoliowej o długości 
224,66 mb.

Wykonawca: Firma 
„Kobylarnia” S.A. 
Wartość zadania: 
11 110 603,00 zł 
(50% dofinansowania)

ul. Sienkiewicza

ul. Kasztanowaul. Prusa ul. Szkolna

Młynarska
Na ulicy Młynarskiej wykonywane są prace mon-
terskie kanalizacji deszczowej, została ściągnięta 
kostka kamienna i obecnie kładziona jest nowa 
kostka granitowa.
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Remont Targowiska Miejskiego

Nazwa zadania: „Przebudowa i 
remont nawierzchni wraz z od-
wodnieniem terenu Placu Tar-
gowego w Świebodzicach”. 

Inwestycja zdecydowanie wpłynie 
na poprawę  komfortu użytkowni-
ków targowiska, którzy w tym miej-
scu mają swoje stoiska handlowe 

oraz kupujących mieszkańców ze 
Świebodzic i spoza naszego miasta. 
Pierwszy etap robót obejmował 
część placu od strony ul. Wolności, 
któy został już zakończony.
Obecnie trwa przebudowa drugiej 
części placu. Zaawansowanie prac 
jest na poziomie 75%. 
Wykonano prace rozbiórkowe. 
Trwają prace obejmujące kanali-
zację deszczową i sanitarną, odwod-
nienia liniowego, rozbiórkę rampy, 
przebudowę instalacji oświetlenio-
wej. Następnie będzie układana 
kostka betonowa. 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Usługowo Han-
dlowe „Drog Ziem” ze Stanowic. Wartość zadania: 1 630 980,00 zł (98% dofinansowania)

Inwestycje planowane
Modernizacja Wodnego Centrum Rekreacji 
i Hali widowiskowo-sportowej.
Wartość ok. 7 600 000,00 zł

Zakup samochodu specjalnego – śmieciarki do obsługi 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz pojemni-
ków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.
Wartość ok. 2 000 000,00 zł

Budowa Żłobka Miejskiego na 48 miejsc opieki dla dzieci 
w wieku do lat 3 przy Os. Sudeckie 12 w Świebodzicach.
Wartość blisko 2 000 000,00 zł

Zielony Transport Publiczny

Zakup dwóch autobusów elektrycznych 
wraz z budową dwóch stacji ładowania typu 
plug-in o łącznej mocy 180 kW w siedzibie 
Spółki ZGK Świebodzice oraz na terenie 
pętli autobusowej na ul. Długiej. 
Wartość 5 500 000,00 zł

- w Parku Sportowym, montaż fundamentowej nowoczesnej 
wiaty dla młodzieży, oświetlonej światłem typu LED, wypo-
sażonej w stół, ławki i huśtawki.
- w Parku Osiedlowym i Parku Miejskim wykonanie fu-
turystyczno-młodzieżowej ławki z leżanką w obrotowym 

Będziemy remontować kolejne drogi. Wartość blisko 4 700 000,00 zł

Budowa infrastruktury transportowej i edukacyjnej w Świebodzicach 

boksie z automatycznym hamulcem wraz z plenerową 
biblioteczką.
W ramach tego zadania wykonanie pięciu inteligentnych 
przystanków wraz z przebudową zatoki i podłączeniem 
przyłącza elektrycznego podłączonych do nowego sys-
temu ITS. 
Wartość blisko 2 000 000,00 zł

ul. Fabryczna ul. Bolesława Chrobrego

ul. Parkowa ul. Polna

ul. Dębowa ul. Sportowaul. Żwirki i Wigury
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L.p. Tytuł projektu Krótki opis Wnioskodawca 

1. „Budowa Tężni Solankowej w 
Parku Miejskim w Świebodzicach”

Wybudowanie Tężni Solankowej z zastosowaniem 
suszonego drewna świerkowego, połacie dachowe 

pokryte gontem bitumicznym. Centralnym elementem 
tężni jest kolumna gałązek tarniny, na które będzie 

spływać solanka i w ten sposób będzie się wytwarzać 
leczniczy zdrowy mikroklimat w Parku Miejskim. 

W projekcie przewidziane jest podświetlenie tężni 
reflektorami umieszczonymi na słupach. Pomiędzy 

słupami zostaną umieszczone ławki.

Jarosław Sikora

2. „Park Kieszonkowy” Wykonanie parku kieszonkowego przy ul. Słowackiego 
to niewielki ale przytulny teren zielony. Wielkość 

parku przewidziana jest około 500 m2 i byłby otoczony 
żywopłotem z alejkami z kostki brukowej. W projekcie 

przewidziane są nasadzenia bylin kwitnących, traw 
ozdobnych oraz montaż ławki oraz oświetlenia 

solarnego.

Mariusz Pochroń

3. „Modernizacja placu zabaw przy 
ul. Polnej”

Projekt zakłada wykonanie bezpiecznej nawierzchni 
oraz nowych urządzeń takich jak: piaskownica 

zamykana, ścianka sprawnościowa, karuzela dla trzech, 
huśtawka na sprężynie  - żaba , skuter , ważka oraz 

renowacja urządzeń istniejących (domek ze zjeżdżalnia 
i ruchomym mostem, huśtawka typu ważka, podwójna 

huśtawka, ławki) oraz instalacja oświetlenia i kamer.

Katarzyna Żurek
Joanna Bielecka 
Alicja Kacperska

Marcin Dębski 

Wspieramy NGO! Chcemy, żeby stowarzyszenia mogły realizo-
wać ciekawe zadania i ciagle się rozwijać. Dotacje dla organizacji 
pozarządowych w poszczególnych latach:
• 2019 rok – 610 000,00 zł
• 2020 rok – 612 000,00 zł, przyznano 601 118,00 zł
• 2021 rok – 625 000,00 zł
• 2022 rok – 630 000,00 zł
• 2023 rok – 900 000,00 zł
• 2024 rok – 1 200 000,00 zł, przyznano 628 300,00 zł

W stycznia w Miejskim Domu Kultury w Świebodzicach Bur-
mistrz Miasta Paweł Ozga wręczył Przedstawicielom organizacji 
i stowarzyszeń umowy na realizację zadań publicznych. 
W spotkaniu udział wzięli również Zastępca Burmistrza Miasta 
Tobiasz Wysoczański oraz Skarbnik Miasta Monika Kupczyń-
ska.  Z budżetu gminy Świebodzice w tym roku wsparto zadania 
na łączne kwoty: z zakresu ochrony i promocji zdrowia - 100 tys. 
zł, z zakresu kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego 
- 100 tys. zł i uwaga: z zakresu wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu - 1 mln zł. To w sumie aż 1 mln 200 tys. zł  

- Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy pracują w organizacjach 
i stowarzyszeniach, bo Wasze zasługi są nie do przecenienia. 
Jesteście dumą naszego miasta! - mówi Burmistrz Paweł Ozga.  
Warto podkreślić, że świebodzickie NGOs każdego roku organi-
zują rozmaite zadania na terenie naszego miasta, w które anga-
żują lokalną społeczność. Związane są one z upowszechnianiem i 
promocją wielu aspektów życia dla wszystkich grup wiekowych. 
W bogatej ofercie naszych organizacji każdy znajdzie coś dla 
siebie.  - Bez Was Świebodzice nie byłyby takie same. Stanowicie 
ich wizytówkę i dajecie przykład innym - dodaje Burmistrz. 

Szanowni mieszkańcy przedstawiamy 
Państwu projekty, które zostały zgłoszone 
w roku 2024  do Budżetu Obywatelskiego. 

Wszystkie zgłoszone pomysły zostaną poddane 
pod głosowanie mieszkańców Świebodzic  w 
dniach 
• 26 kwietnia 2024 r. od godz. 12.00 do godz. 
17.00,
• 27 kwietnia 2024 r. od godz. 10.00 do godz. 
14.00

w Urzędzie Miejskim przy ul. St. Żeromskiego 
27. 
Uprawnionym do głosowania jest każdy miesz-
kaniec Świebodzic, który w chwili głosowania 
ukończył 16 lat, za okazaniem dokumentu tożsa-
mości. W przypadku osób małoletnich potrzeb-
ne będzie oświadczenie rodzica lub opiekuna 
prawnego, które można pobrać w Urzędzie Miej-
skim w Świebodzicach ul. Rynek 1 (sekretariat) 
lub ul. Żeromskiego 27 (biuro podawcze) oraz 
na stronie internetowej.

Budżet Obywatelski 2024 4. „Poprawa bezpieczeństwa: zakup  
i montaż spowalniaczy ruchu 
na ul. Królowej Elżbiety oraz 

Królowej Jadwigi, zakup i montaż 
lustra drogowego w ilości 4 szt. 
na skrzyżowaniach wyjazdów 
z dróg wewnętrznych przy ul. 

Królowej Elżbiety, budowa azylu 
z przejściem dla pieszych na ul. 

Dąbrówki w rejonie ul. Fieldorfa w 
celu spowolnienia ruchu, zakup i 

montaż radarowego wyświetlacza 
prędkości – 2 szt. na małej 

obwodnicy osiedla piastowskiego 
w obu kierunkach

W ramach projektu planuje się: zakup i montaż 
spowalniaczy ruchu na ul. Królowej Elżbiety oraz 

Królowej Jadwigi, zakup i montaż lustra drogowego 
w ilości 4 szt. na skrzyżowaniach wyjazdów z dróg 
wewnętrznych przy ul. Królowej Elżbiety, budowa 
azylu z przejściem dla pieszych  na ul. Dąbrówki w 

rejonie ul. Fieldorfa w celu spowolnienia ruchu oraz 
poprawy bezpieczeństwa dla pieszych; zakup i montaż 
radarowego wyświetlacza prędkości – 2 szt. na małej 
obwodnicy osiedla piastowskiego w obu kierunkach

Tomasz Meges

5. „Zintegrowana poprawa 
infrastruktury i bezpieczeństwa 

przy ulicy Jana Mikulicza i 
Zamkowej”

Budowa drogi asfaltowej, obejmującej główne tarasy 
komunikacyjne i kluczowe obszary miejskie. Instalacja 

nowoczesnego i energooszczędnego oświetlenia 
publicznego wzdłuż nowej drogi. Optymalizacja układu 

drogowego z uwzględnieniem potrzeb pieszych, 
rowerzystów i kierowców.

Daria Kulik
Jan Krzystek

6. „Plac Zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Sybiraków 

w Świebodzicach”

Budowa edukacyjnego placu zabaw, gdzie każde 
dziecko, młodzież i dorosły może wcielić się w rolę 

naukowca, odkrywcy i eksploratora. Na placu zostaną 
zamontowane edukacyjne urządzenia: głuchy telefon, 

kompas, peryskop, układ okresowy, naukowy HEX, 
pisanie lustrzane i regionalne memory. Obok urządzeń 

zostaną zamontowane tabliczki z informacją w jaki 
sposób z nich korzystać. Zamontowane zostaną także 2 

ławeczki i śmietnik. 

Monika Rębis

7. Integracyjny międzypokoleniowy 
park aktywności fizycznej i 

umysłowej”

Zadanie przewiduje w Parku Miejskim montaż 
urządzeń tj.: tory przeszkód, równoważnie, skoczki, 

piramidy – dedykowane z myślą o starszych i 
młodszych dzieciach, stół do ping ponga oraz szachy, 

drążki gimnastyczne, street workout. Dla seniorów 
stanęłyby ławki z tablicami do ćwiczeń pamięci i z 

ręcznymi labiryntami. Montaż urządzenia typu głuchy 
telefon

Justyna Liman

1 milion 200 tysięcy dla organizacji pozarządowych 
w 2024 roku
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Tradycją stały się już 
organizowane dorocznie 
spotkania władz miasta z 
lokalnymi przedsiębiorcami. 
W tym roku na zaproszenie 
Burmistrza Świebodzice 
Pawła Ozgi goście przybyli do 
Hotelu Księżyc pod koniec 
stycznia. Takie spotkania są 
zawsze okazją do podziękowań 
i rozmów na temat rozwoju 
miasta. Lokalni przedsiębiorcy 
pełnią bardzo ważną rolę 
w życiu społecznym i 
gospodarczym naszego miasta, 
angażują się w budowanie 
pozytywnego wizerunku 
gminy Świebodzice, wspierają 
wydarzenia i imprezy miejskie. 
Atmosfera spotkania była jak 
zawsze wypełniona wzajemną 
życzliwością, pełna uznania 
dla osiągniętych sukcesów i 
podejmowanych inicjatyw. 
Burmistrz wielokrotnie 
podkreślał, że niezwykle ceni 
wzajemną współpracę i wsparcie 
jakie dają sobie samorząd oraz 
lokalni przedsiębiorcy, dzięki 
czemu miasto rozwija się na 
wielu płaszczyznach.  

W tym roku zaszczyciły nas swoją 
obecnością Posłanki Izabela Kata-
rzyna Mrzygłocka i Aleksandra Leo, 
Prezes Zarządu WSSE Invest-Park 
Piotr Wojtyczka, Ksiądz Dziekan De-
kanatu Świebodzickiego Proboszcz 
Józef Siemasz, Siostra Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej Mariola 
Mucha oraz Rolnicy, Prezesi Spółek 
Miejskich, Dyrektorzy Instytucji i 
Placówek Oświatowych, Dowódcy i 
Komendanci Służb Mundurowych, 
Prezesi Rodzinnych Ogrodów Dział-
kowych. W spotkaniu udział wziął 
również Zastępca Burmistrza Tobiasz 
Wysoczański, Sekretarz Miasta Sa-
bina Cebula oraz Skarbnik Monika 
Kupczyńska. Miłym akcentem była 
wizyta Jacka Kozioła, Zastępcy Re-
daktora Naczelnego „Forum Biznesu” 
Gazety Prawnej, który przekazał na 
moje ręce zaszczytny tytuł Laureata i 
Złote Godło Najwyższa Jakość Quality 
International w kategorii „QI Servi-
ces - usługi najwyższej jakości” oraz 
Statuetkę „Solidny Samorząd 2023”.

- Cieszę się także, że wspólnie mo-
gliśmy omówić inwestycje zrealizowa-
ne w Świebodzicach w ostatnich la-
tach oraz zapowiedzieć zaplanowane 

Burmistrz Miasta uhonorował Przedsiębiorców

przedsięwzięcia. Dziękuję wszystkim 
za obecność oraz ciekawe i inspirujące 
dyskusje! - mówił burmistrz Świebo-
dzic Paweł Ozga.

Burmistrz zaprezentował zgroma-
dzonym prezentację multimedialną, 
która w sposób szczegółowy i bogaty 

opisywała zakres przedsięwzięć inwe-
stycyjnych zrealizowanych w mieście. 
Burmistrz podziękował gościom, wrę-
czając okolicznościowe grawertony.

-  Dziękuję za ogromny wkład w 
rozwój społeczno-gospodarczy mia-
sta, tworzenie i utrzymanie miejsc 
pracy dla naszych mieszkańców oraz 
ogromną pomoc okazywaną bezinte-
resownie, kiedy sytuacja tego wymaga 
- podkreślał burmistrz.  

Spotkanie uświetnił występ cha-
ryzmatycznej artystki Anny Marii 
Jurskiej, która wykonała na sakso-
fonie znane i lubiane przeboje.
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XXI edycja konkursu recytatorskiego 
Placówek Specjalnych i Integracyjnych

Gospodarzem wydarzenia był 
Zespół Szkół Specjalnych w Świebo-
dzicach. Dyrektor Szkoły Małgorza-
ta Nosal bardzo serdecznie powitała 
zgromadzonych gości szczególnie 
Burmistrza Miasta Pawła Ozgę, pod-
kreślając, że wydarzenie jest dofinan-
sowane z budżetu Gminy Świebo-
dzice w ramach otwartego konkursu 
ofert.  Dyrektor podziękowała  Bur-
mistrzowi za udzielone wsparcie 
oraz  powitała także pozostałych za-
proszonych gości, wśród nich byli: 
Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz 
Wysoczański, Siostra Dyrektor DPS 
Mariola Mucha, Przewodnicząca 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Urszula Kruczek, Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego Dorota Ciołek, 
poprzednia Dyrektor Zespołu Szkół 
Specjalnych Ewa Jańczak, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2 Agnieszka 
Bielawska, Dyrektor Przedszkola nr 2 
Alicja Mokrzyńska,  Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Integracyjnej Łukasz 
Kucemba,  Dyrektor Miejskiej Biblio-
teki Publicznej Beata Wiciak,  Dyrek-
tor Miejskiego Domu Kultury Beata 
Rejek, jury: Irena Horbaczewska, 
Alicja Głąb, Teresa Kożuchowicz.

Choć była to już XXI edycja wy-
darzenia, to każda z nich jest inna 
i bardzo przemyślana. Tym razem 
tematem przewodnim był „Las”. 
Uczniowie, podopieczni, aż 15 pla-
cówek specjalnych z regionu pięknie 
recytowali wiersze, również własnego 
autorstwa. Jak podkreślała prowadzą-
ca, każdy jest wygranym, z powodu 
odwagi, determinacji za to, że przed 
tak liczną publicznością potrafi wy-

Regionalny Konkurs 
Recytatorski Placówek 
Specjalnych i Integracyjnych 
to ważne wydarzenie w 
kalendarzu świebodzickich 
imprez edukacyjnych. 
Tegoroczna XXI edycja, która 

odbyła się w środę, 13 marca 
w Miejskim Domu Kultury 
była jak zawsze doskonale 
przygotowana, a uczestnicy 
powitani z sercem i 
radością.

stąpić. Należy podkreślić, że bardzo 
dużą pracę w występy włożyli nauczy-
ciele, którzy przygotowali uczniów 
i podopiecznych do recytatorskich 
występów. Jak zaznaczył Burmistrz 
Miasta Paweł Ozga, to było niezwy-
kłe wydarzenie, które jest jednym 
z wiodących w kalendarzu imprez 
miejskich. Na koniec uhonorowani 
zostali wszyscy uczestnicy wydarze-
nia. Nagrodę specjalną od Burmistrza 
Miasta Pawła Ozgi otrzymała Aneta 
Czarnota z Ząbkowic Śląskich. Na-
tomiast w kategorii klas I-IV Szkoły 
Podstawowej dla uczniów z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym pierw-
sze miejsce zdobył Marek Kucharec 
ze Świebodzic. Wręczono również 
nagrody od sponsorów. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy!
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Życie

Z ŻYCIA MIASTA

Rada Seniorów działa 
na rzecz Mieszkańców

W związku z zakończeniem 
IV kadencji Gminnej Rady 
Działalności Pożytku 
Publicznego na zgromadzeniu 
wyborczym delegatów wybrani 
zostali przedstawiciele 
organizacji pozarządowych 
na kolejną kadencję. Swoich 
przedstawicieli wskazali 
również Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga oraz Rada Miejska. 

W poniedziałek, 12 lutego, w Sali 
posiedzeń Ratusza Miejskiego odby-
ło się pierwsze, inauguracyjne posie-
dzenie Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego V kadencji.

Na zaproszenie Burmistrza Mia-
sta Pawła Ozgi przybyło 5 przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych, 2 
Radnych Rady Miejskiej oraz przed-
stawiciele Urzędu Miejskiego. Dwie 
osoby były nieobecne. Burmistrz 
Miasta serdecznie powitał wszyst-
kich zebranych, pogratulował wy-
boru i życzył owocnej pracy. Wyraził 
nadzieję, że nowo wybrana Gminna 
Rada będzie z pożytkiem pracować 
dla dobra świebodzickich NGO-sów. 
W głosowaniu jawnym wybrano jed-
nogłośnie prezydium Gminnej Rady 
Pożytku. Przewodniczącym został 
Daniel Rapczyński reprezentujący 
KS Rekin, którego kandydaturę zgło-
sił Zastępca Burmistrza Tobiasz Wy-
soczański, Wiceprzewodniczącym 
Krzysztof Płaczkowski ze Stowarzy-
szenia Senior=Aktywny Obywatel, 
zgłoszony przez Burmistrza Mia-
sta, Sekretarzem Patrycja Kościu-
kiewicz-Janas pracownik Wydziału 
Promocji i Komunikacji Społecznej, 

również zgłoszona przez włodarzy 
miasta.

Po przyjęciu gratulacji rozpoczę-
ły się rozmowy dotyczące planów 
pracy na bieżący rok i harmonogra-
mu spotkań Gminnej Rady Pożytku. 
Kolejne posiedzenie ustalono na 5 
marca br.

Skład Gminnej Rady Działalno-
ści Pożytku Publicznego V kadencji:

• Przewodniczący Daniel Rap-
czyński – KS Rekin;

• Wiceprzewodniczący Krzysz-
tof Płaczkowski – Senior=Aktywny 
Obywatel;

• Sekretarz Patrycja Kościukie-
wicz-Janas – Pracownik UM Świe-
bodzice;

• Członek Rady Tobiasz Wy-
soczański – Zastępca Burmistrza 
Miasta;

• Członek Rady Sabina Cebula – 
Sekretarz Miasta;

• Członek Rady Ilona Szczygiel-
ska – Kierownik Wydziału PK;

• Członek Rady Zofia Marek – 
Radna Rady Miejskiej;

Świebodzicka Rada Seniorów 
pod przewodnictwem Antoniny 
Nowackiej od 2019 r. działa 
prężnie na rzecz starszego 
pokolenia Mieszkańców 
Świebodzic.

Posiedzenia odbywają się regu-
larnie, a członkowie planują kolejne 
inicjatywy.

W środę, 14 lutego, w sali posiedzeń 
Ratusza Miejskiego odbyło się kolejne 
spotkanie rady, w którym na zaproszenie 

Przewodniczącej uczestniczyli Burmistrz 
Miasta Paweł Ozga i Zastępca Burmistrza 
Tobiasz Wysoczański. Głównym tema-
tem był nabór wniosków do Programu 
Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym 
Śląsku. Program polega na udzieleniu 
gminom i powiatom dotacji celowej prze-
znaczonej na realizację zadań będących 
inicjatywą rad seniorów, a celem wy-
miana dobrych praktyk między radami 
seniorów, uświadamianie potrzeb osób 
starszych w życiu obywatelskim, okre-
ślenie potrzeb rad seniorów w środowi-

V Kadencja Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego 

• Członek Rady Patryk Biały  - 
Radny Rady Miejskiej;

• Członek Rady Anna Stec – KS 
Rekin;

• Członek Rady Danuta Urbaniak 
– Polskie Stowarzyszenie Diabety-
ków;

• Członek Rady Jerzy Urbaniak - 
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków;

• Członek Rady Mariusz Janik 
– Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i 
Młodzieży Niepełnosprawnej.

Nowa Rada Pożytku pierwsze po-
siedzenie odbyła we wtorek (5 marca) 
w sali posiedzeń Ratusza. Głównym 
tematem spotkania było omówienie 
planu pracy na rok 2024. Członki-
ni GRDPP Sekretarz Miasta Sabina 
Cebula podkreśliła, że Świebodzice 
mogą być dumne nie tylko z ilości 
działających na tym terenie organiza-
cji pozarządowych, ale również z ich 
aktywności na rzecz Mieszkańców. 
Zaproponowała, aby zastanowić się, 
jak pobudzić organizacje, które dzia-
łają od niedawna lub dla wąskiego 
grona swoich członków do większej 
aktywności, poprzez umożliwienie 
zaprezentowania swoich działań in-
nym. Propozycję poparli pozostali 
członkowie Gminnej Rady. Ponadto 
Sekretarz Miasta zasugerowała, że do-
brym pomysłem może być także na-
wiązanie większej współpracy z Urzę-
dem Marszałkowskim, w kwestii nie 
tylko szkoleń dla NGO, ale również 
pozyskiwania środków zewnętrznych 
z konkursów i dotacji oraz czerpania 
inspiracji na nowe zadania. Ten po-
mysł również spotkał się z poparciem 
członków Gminnej Rady. Jednym z 
postulatów było też zaproszenie orga-
nizacji pozarządowych na spotkania z 
Gminną Radą, celem określenia, jakie 
mają oczekiwania oraz jakich działań 
ze strony GRDPP oczekują. Wszyscy 
obecni poparli postulaty.

sku lokalnym, budowanie, rozwój oraz 
opracowanie strategii polityki senioralnej 
na Dolnym Śląsku, integracja i aktywiza-
cja osób starszych. Włodarze zapewnili 

członków Świebodzickiej Rady Seniorów 
o pełnym wsparciu w podejmowanych 
działaniach oraz o zapewnieniu pomocy 
merytorycznej ze strony Urzędu.

Podczas posiedzenia omówiono 
również bardzo ważny temat  zwięk-
szenia bezpieczeństwa Mieszkańców 
miasta oraz inicjatywy związane z za-
chęceniem świebodziczan do dbania o 
porządek i estetykę otoczenia. 

- Cieszę się, nie tylko dlatego, że mo-
głem się dzisiaj tu z Państwem spotkać, 
ale również, że poruszane są tak ważne 
tematy. To właśnie takie rozmowy po-
zwalają nam poznać Wasze oczekiwania 
i odpowiadać na nie. – podkreślił Bur-
mistrz Miasta.

Przewodnicząca Rady Antonina No-
wacka oraz Członkowie Rady serdecz-
nie podziękowali za okazywane przez 
władze miasta wsparcie i serdeczną 
atmosferę.

Dolnośląskie 
zimowe ferie 2024 
to był bardzo 
intensywny okres 
czasu dla OSiR 
Świebodzice - 
przez 2 tygodnie 
OSiR zrealizował 
kilka projektów: 
miejskie ferie 
na sportowo, 
zimową półkolonię 
oraz organizację 
obozów 
sportowych.

W ramach miejskich ferii na spor-
towo dzieci korzystały z darmowych 
zajęć z piłki nożnej, koszykówki i siat-
kówki. Świetne treningi w siłowni, przy 
znakomitej frekwencji, prowadził sam 
Mateusz Brzuchacz. Do wyboru była 
również darmowa gra w kręgle i tenisa 
stołowego.  Interesującym turniejem w 
popularnego ping-ponga zakończył się 
aktywny czas ferii. 

Zimowa półkolonia to był kapitalny 
czas świetnej grupy dzieci i wychowaw-
ców OSiR. Ciekawe wycieczki, dużo ru-
chu podczas zabaw i treningów w hali, 
siłowni i basenie i mnóstwo uśmiechu 
– tak wyglądał 5-dniowy turnus. 

Na sam koniec OSiR zorganizował 
kilka obozów sportowych - obiekty przy 
ul. Sportowej (piłkarze) i hala widowi-
skowo-sportowa (siatkarze i siatkarki) 
tętniły życiem non stop! 

Intensywne zimowe 
ferie z OSiR Świebodzice
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Z okazji nadchodzących

Świąt Wielkiej Nocy
składam w imieniu swoim
i całej Załogi Miejskiego 
Ośrodka Zdrowia
serdeczne życzenia zdrowia,
szczęścia i wszelkiej pomyślności
dla wszystkich naszych pacjentów
a także wszystkich 
mieszkańców Świebodzic

Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Zdrowia

Najserdeczniejsze życzenia
zdrowych, radosnych i spokojnych
Świąt Wielkanocnych
smacznego jajka, mokrego dyngusa,
a także odpoczynku 
w rodzinnym gronie

życzą
Zarząd oraz Pracownicy
Spółki ZGK Świebodzice

Wesołego Alleluja!
Zdrowych, radosnych i spokojnych
Świąt Wielkanocnych
pełnych zrozumienia, miłości
oraz wzajemnego szacunku.
Rodzinnych spotkań przy świątecznym stole.
Radości oraz nadziei, którą niesie
Zmartwychwstanie Pańskie
życzą

Dyrekcja oraz Pracownicy
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Świebodzicach

Radosnych Świąt Wielkanocnych
pełnych miłości i nadziei,

a także wielu okazji do miłych spotkań 
w gronie najbliższych

życzy
Zespół Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Świebodzicach

Zdrowych, pogodnych
Świąt Wielkanocnych
przepełnionych wiarą, 

nadzieją i miłością
niech świąteczny czas 

będzie chwilą
odpoczynku i stanie się źródłem

siły i energii tak potrzebnej 
na nadchodzący czas.

życzą
Pracownicy

Miejskiego Zarządu 
Nieruchomości

w Świebodzicach

Z okazji nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych
składamy wszystkim 

Mieszkańcom Świebodzic
życzenia pełne wiary i miłości.

Niech spełnią się wszystkie marzenia, 
troski na dobre odejdą wraz z zimą,

a nadzieja na lepsze jutro niech wypełni 
najbliższy czas.

Wszystkiego najlepszego, 
a zwłaszcza dużo zdrowia

życzą
Zarząd i Pracownicy

Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.

w Świebodzicach


